O<J>

R>, pMpa

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTÍ

ATA DA SESSÃO DO PREGÀO PRESENCIAL NQ 2017.02.09.1-PP

Ao 2" (segundo) dia do mês de Março de 2017 (dois mil e dezessete), às 08h30min, na Prefeitura Municipal
de Pacoti/CE, situada à Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação nomeada pela Portaria N° 073/2017 de 06 de Fevereiro de 2017, composta pelos
servidores Nilton Mendes dos Reis Filho - Presidente, Adriano Vieira Pontes, Adrileno da Silva Campos e
Francilene Maria Lopes Nobre Pimenta- membros da Comissão, com a finalidade de dar inicio aos
procedimentos de recebimento e análise dos documentos de credenciamento, recebimento e abertura dos
envelopes concernente à habilitação e recebimento dos envelopes das Propostas de Preços da licitação
modalidade TOMADADE PREÇOS N° 2017.02.09.1-TP cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICO ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACOTI/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. Às
08h30min o Presidente deu início á sessão. Em seguida fez o credenciamento da representante presente, bem
como, recebeu os envelopes “A” (Documentos de Habilitação) e “B” (propostas de Preços). Compareceu a
esta sessão 01 (um) proponente, sendo ele:

mrnmmmâ
i PROPONENTE REPRESENTANTE CPFi

ANTONIO CARLOS VENTURA
FRADIQUE ACCIOLY

AEA CONSULTORIA E ASSESSORIA
LTDA _ 009.743.513-93

O Presidente acompanhado da Equipe de Apoio analisou os Documentos de Credenciamento e condição de
participação da proponente e logo após dar vistas e rubricas colocou a mesma a disposição da licitante para
analise e rubricas. Logo em seguida, comunicou que a proponente e sua representante relacionada a seguir,
está credenciada de acordo com os documentos de credenciamentos e condições de participação em anexo,
conforme item 02.00 e item 04.00 do Edital.

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

ANTONIO CARLOS VENTURA
FRADIQUE ACCIOLY_i AFA CONSULTORIA E ASSESSORIA

I LTDA_ 009.743.513-93

O Presidente procedeu com a abertura dos envelopes “A” (Documentos de Habilitação) e após dar vistas e
rubricar aos Documentos juntamente com a Comissão Permanente, colocou as mesmas a disposição da
licitante para analise e rubricas. Em seguida o Presidente comunicou o resultado da análise da Habilitação,
fazendo a seguinte observação: a empresa AFA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA está
HABILITADA. Logo após, passou para fase de analise do envelope “B” (Proposta de Preço) da proponente
Habilitada, sendo composto o mapa comparativo de preços da seguinte forma:

____
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO R$ 132.000,00

CLASSIFICAÇÃO| RAZAQ SOCIAL ,
VALOR
TOTAL

1 R$126.0QOTOQAFA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDAIo

Logo após o Presidente perguntou á licitante participante se existira por parte da mesma, alguma intenção de

entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a sintese das suas razões,

conforme faz constar no item 7.8 do Edital. A proponente participante não manifestou intenção de entrar

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8

* Q0Eÿ
8 gaA. 3
&> ®irV* dBr

15ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

cora recurso, concordando com os procedimentos do certame. Portanto, o Sr. Presidente dedarou vencedora
da TOMADA DE PREÇOS N° 2017.02.09.1-PP a empresa AFA CONSULTORIA E ASSESSORIA
LTDA com o Valor Global atima dtado. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, o Presidente
deu por encerrada a sessão às 10:00min, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo
Presidente, pelos membros da Comissão Permanente e pela licitante presente.

1 Yi.Hl

_______
Função

! Presidente:
Nome Assinatura

Nilton Mendes dos Reis Filho m:

|Membro: Adriano Vieira Pontes

Membro: Francilene Maria Lopes Nobre Pimenta

'"'Membro: Adrileno da Silva Campos
7

ASSINATURAPROPONENTES KEFREÍC.AiANTES CPF

ANTONIO
VENTURA
ACCIOLY

CARLOS
FRADIQUE

i .AFA CONSULTORIA E
j ASSESSORIA LTDA

009.743.513-93
AAAí7\

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8 Ay

	Imagem (1).jpg
	Imagem (2).jpg